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Iitin kunta/kaavoitus 
 
 
Viite: Lausuntopyyntö 6.3.2025 
 
Asia: Kausalan Haravakylän asemakaavan muutos OAS, Iitti 
 

Suunnittelualue sijoittuu Kausalaan, Iitin kunnan keskukseen. Taajaman pohjoisosaan sijoittuva alue 

rajoittuu kaakossa Iitintiehen, pohjoisessa peltoalueisiin ja lännessä asutukseen. Asemakaavoitettavan 

alueen rajaus voi tarkentua kaavatyön aikana. Suunnittelualue on  pinta-alaltaan noin 8 hehtaaria. 

Kaavan laadinnan tavoitteina on pyrkiä alueen yhdyskunrarakenteen tiivistämiseen osoittamalla 

kaavassa asuinkiinteistöille rakennuspaikkoja, turvata yritysten toimintaedellytykset sekä toteuttaa uusi 

tiesuunnitelma Iitintielle. 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo antaa 4.3.2025 päivätystä osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta pyydettynä lausuntonaan seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö  

Suunnittelualue on osin rakennettua ja osin peltoa. Alueen länsiosassa oleva metsikkö on myös 

vanhaa peltoa. Alue on maastonpiirteiltään tasaista, joten alueella tuskin sijaitsee esihistoriallisia 

suojelukohteita. Alueella ei myöskään vanhoilla kartoilla (kuten 1840-luvun pitäjänkartalla) ole merkitty 

historiallisen ajan asutusta. Mahdollisuudet sille, että alueella olisi säilynyt muinaismuistolain 

(295/1963) suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita suojelua edellyttäviä kohteita ovat vähäiset. 

Edellä esitetyin perustein museo katsoo, ettei hankkeelle ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön 

osalta.  

Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta museolla ei ole kaavaluonnokseen huomautettavaa. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Suunnittelualue on peltoaukeisiin raujoittuvaa kuntakeskuksen reuna-aluetta. Kaavoitettavalle alueelle 

ei sijoitu valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai paikallisesti arvokkaita kulttuuriympäristökohteita tai -

alueita. Lähin maakunnallisesti arvokas rakennettu kulttuuriympäristö Kausala (MARY 2024) sijaitsee 

arviolta kilometrin päässä kaava-alueesta. Lähimmät paikallisesti arvokkaat kohteet tai alueet 

sijaitsevat kaava-alueen ympärillä: Jänispaju peltoineen idässä sekä Pappila ja Kymenrannan pellot 

luoteessa. Kohteina lähimmäksi sijoittuu etelässä sijaitseva, 1956 rakennettu Terveyskeskus sekä 

luoteessa 1941 rakennettu kaksikerroksinen asuinrakennus Kivimäki. Edellä mainitut tiedot 

kulttuuriympäristön osalta tulee avata kaavaselostukseen. Alueellinen vastuumuseo esittää, että 
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kaavaselostukseen inventoidaan/kuvataan tarkemmin suunnittelualueen rakennuskanta ja sen 

historia. 

Rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman suojelun osalta ei ole muuta huomautettavaa. 

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
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Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus 

 

 

 

 


